در این فصل
اطلاعات قابل ملاحظه‌ای دربارۀ نقش آن لمبتون و نورمن دربیشر در
روند حوادث این مقطع وجود دارد. او درربارۀ ریشــۀ حوادث منتهی
به ســقوط دولت مصدق به مقاله‌ای اشاره می کند که فروردین ۱۳۳۰
در روزنامۀ «تایمز« منتشــر شد و داریل مدعی است این مقاله را آن
لمبتون نوشته و در این مورد می نویسد: ریشۀ کودتای ماه اوت ۱۹۵۳
)۲۸ مرداد ۱۳۳۲( را می‌توان تا حدی در مقاله‌ای ناشــناس که در ۲۲

مارس ۱۹۵۱ )دوم فروردین ۱۳۳۰( در تایمز منتشــر شد، جست‌وجو
کرد. در این مقاله به مناقشات درونی جامعۀ ایران که در مناقشۀ نفت
به اوج رســیده بود، توجه شــدهخ بود. طبق نوشتۀ این مقاله جامعۀ
ایرانی طی سال های متمادی در یک وضعیت عدم تعلدل قرار داشته
است.